ПРОЕКТ

Выносится на заседание Думы района 15 октября 2019 года
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих

Принято Думой Батецкого муниципального района  ___ октября 2019 года

В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании решения Думы Батецкого муниципального района от 19 декабря 2018г. № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 22 июня 2011 № 51-РД (далее – Порядок), увеличив с 1 октября 2019 года  в 1,043 раза должностные оклады  служащих Администрации Батецкого муниципального  района и изложив приложение 1 к Порядку в новой  редакции:

                                                             «Приложение 1

к  Положению о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих
Предельные размеры оплаты труда служащих в органах местного самоуправления муниципального района
Наименование должностей                                       Должностной оклад         в месяц                                                                                            (в рублях)

Главный  служащий -эксперт
                                                             3794
Ведущий служащий -эксперт                                                                3490
Служащий  I категории                                                                     2883
Служащий –эксперт I категории                                                      2883
Служащий  II категории                                                                    2569
Служащий-эксперт  II категории                                                     2569
Служащий                                                                                          1905»
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2019 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
	Проект внесен:
	Т.Ю.Егорова,                                                                                   председатель комитета  финансов                                                                        Администрации    Батецкого

муниципального района

	Согласовано:
	Ж.И. Самосват,

Первый заместитель Главы

администрации    Батецкого

муниципального района

	В.Т. Волосач,

Заведующий юридическим                                                                                            отделом Администрации Батецкого

муниципального района

Разослать:

В дело – 1, Прокуратура – 1,  КОПР – 1, Комитет финансов – 1, Комитет образования – 1, Комитет культуры – 1. Всего 6 экз.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке  оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих»
Настоящий проект разработан в целях обеспечения индексации в 1,043 раза с 1 октября 2019 года заработной платы служащих Администрации Батецкого муниципального района и подведомственных комитетов. Бюджетные ассигнования годовых фондов заработной платы, доведенные до главных распорядителей средств бюджета муниципального района на основании решения Думы Батецкого муниципального района 19 декабря 2018г. № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», предусматривают увеличение заработной платы с 1 октября 2019 года на 4,3%. Принятие решения не потребует выделения дополнительных денежных средств из бюджета муниципального района.
В проекте данного постановления Администрации муниципального района не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель  комитета   финансов                                         Т.Ю. Егорова